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efter en varaktig och rättvis fred mellan  
Palestina och Israel. Kairos Palestine Sweden  
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röst för palestinska kristna och kyrkoledare som 
startade med Kairos Palestine dokumentet i 
december 2009.
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Swish 0705 90 88 84, ange namn och e-post

detta nummer av Fördjupning handlar 
om Ickevåld och BDS, Boycott, Divestment 
and Sanctions, eller på svenska Bojkott, 
Desinvesteringar och Sanktioner.
 Själv har jag försökt att praktisera ickevåld 
och bojkott av israeliska varor sedan år 1995. 
Min ledsagare och jag var då på Jabal Abu 
Gneim, herdarnas mark strax utanför Betlehem 
och Beit Sahour. Israel hade just projekterat 
ännu en illegal bosättning på ockuperad mark, 
Har Homa, och stal så herdarnas mark. Min vän 
och jag bestämde oss då för att börja bojkotta 
israeliska varor till dess att bosättningspolitiken 
ändrades. Den har snarare än ändrats intensifie-
rats under alla dessa år. 
 År 2005, efter en ganska misslyckad andra 
Intifada, kom omkring 170 folkrörelser och civil 
society groups i Palestina överens om ickevåld, 
BDS. Ickevåld var ett alternativ till väpnat 
motstånd, som misslyckats gång på gång, och 
till enbart förhandlingar, som tillåtit expansion 
av bosättningspolitiken att äga rum samtidigt. 
BDS-initiativet föddes så ur frustration och 
ur inspiration från Mahatma Gandhi, Martin 
Luther King och det framgångsrika ickevålds-
motståndet mot apartheid i Sydafrika.

BDS-rörelsen hade ända från början tre mål:
1 Att ockupationen ska upphöra och dras 

tillbaka.
2 Att palestinska invånare i Israel inom  

1967 års gränser ska få samma rättigheter 
som majoritetsbefolkningen.

3 Att de palestinska flyktingar ska få  
rätten att återvända.

När detta skrivs är Israels krigsförbrytelser och 
troliga folkmordshandlingar i Gaza i full gång. 
Internationella domstolen och Internationella 
brottsmålsdomstolen försöker båda att förhin-
dra övergreppen.
 I både Uppsala, Lund och Stockholm är stu-
denter i stor aktivitet för att förhindra fortsatt 
folkmord i Gaza och för att försöka få sina 
universitet att avbryta relationer till israeliska 
institutioner som stöder Israels krigsmaskin. 
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Förutom alla barn som dödats och andra civila, 
så har bostäder och utbildningsinstitutioner 
jämnats med marken i Gaza. Det är uppenbart 
från satellitbilder och vittnesmål att Israel 

försöker att knäcka 
den palestinska befolk-
ningen och fördriva 
dem. I skuggan av den 
oerhörda katastrofen 
i Gaza pågår fördriv-
ningen av palestinier på 
Västbanken. Bosättare 
får straffrihet för sina 
övergrepp i skydd av 
den israeliska ockupa-
tionsarmén.
     Västvärlden står 
inför moralisk kollaps. 
De multilaterala rätt-
sinstitutioner och den 
folkrätt som uppbyggts 
efter andra världskriget 
håller på att förvandlas 

till en papperstiger i USA och andra ledande 
västländer, som Storbritannien och Tyskland. 
En annan väg går Irland, Norge och Spanien 

som den 28 maj erkände Palestina som stat.
 Som ordförande för Kairos Palestine Sweden 
vill jag uppmuntra alla till bojkott, desinveste-
ringar och sanktioner mot Israel. 
 Svenska kyrkans kyrkomöte rekommende-
rade redan år 2012, efter en motion av Anders 
Nihlgård (KMot 2012:51), sina församlingar att 
praktisera BDS. Det är dags att vi dammar av 
detta gamla beslut och låter det bli verklighet 
nu i elfte timmen. I alla Sveriges församlingar.
Samtidigt finns det också goda nyheter. Kairos 
Palestine Sweden har mottagit två nya heders- 
medlemmar, Henry Diab, Lund, och Lilian 
Lama, Sollentuna. Henry är flykting från Jaffa 
och Lilian kommer från Betlehem. Vi är tack-
samma för att ni som palestinska kristna vill 
vara med och stärka vår kulturella kompetens!

Gud, hör ropen från Gaza och South Hebron 
Hills! Visa oss din väg och gör oss villiga  
att gå den!

anna karin hammar
Ordförande Kairos Palestine 
Sweden
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BDS-initiativet 
föddes så ur 
frustration och 
ur inspiration 
från Mahatma 
Gandhi, Martin 
Luther King och 
det framgångs- 
rika ickevålds-
motståndet mot 
apartheid i 
Sydafrika.

om sanktioner mot israel
– Vårt ord till det internationella samfundet 
är vår begäran till det att avstå från ”att 
mäta med två olika mått”. De internationella 
resolutionerna som gäller den palestinska 
frågan skall tillämpas lika på alla parter. Ty att 
tillämpa internationell lag på somliga men inte 
tillämpa dem på andra lämnar dörren vidöppen 
för djungelns lag. 
Det rättfärdigar väpnade gruppers och ett 
antal staters hävdande att det internationella 
samfundet inte förstår annat än styrkans logik. 

Därför uppmanar vi till ett svar på det som de 
civila och religiösa institutionerna uppmanat till, 
så som vi har nämnt tidigare: Att börja tillämpa 
en ordning med sanktioner mot Israel. 
Vi upprepar än en gång, att detta inte är hämnd 
utan ett seriöst arbete för att uppnå en rättvis 
och slutgiltig fred, som gör slut på den israeliska 
ockupationen av de palestinska områden och 
de övriga arabiska områdena och garantera 
säkerhet och fred för alla.
Ur #7 Kairos Palestina dokumentet från år 2009
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hur kan vi bidra till hållbar fred? Frågan 
ställs i skuggan av en pågående humanitär 
katastrof, brott mot mänskligheten och ett 
möjligt folkmord i Gaza och medan människor 
i Israel förtvivlat demonstrerar för att få hem 
sina anhöriga som fortfarande är kidnappade. 
Katastrofen idag är en del av en pågående och 
långdragen konflikt och också i de mörkaste 
stunder är det viktigt att blicka framåt. Det 
finns ingen militär lösning på konflikten Israel 
och Palestina. Vi menar att ockupationen 
måste upphöra för att kunna nå en situation 
med frihet och säkerhet för israeler och pales-
tinier. Den här texten är en reflektion över hur 
en konflikt kan omvandlas till långsiktig fred.

Från dold till öppen konflikt
Adam Curle var en brittisk kväkare och freds-
forskare som levde 1916–2006. Han utvecklade 
en modell som visar hur processer från kon-
flikt till fred kan se ut. Modellen möjliggör 
en analys av vilka förändringsstrategier som 
är effektiva i konfliktens olika faser2. Målet - 
hållbar fred och rättvisa – kan, enligt Curle, 
uppnås genom att omvandla konflikten i olika 
steg. Det tillstånd han placerar längst bort från 
målet, i andra änden av spektrumet, är den 
dolda konflikten, vilket lite förenklat kan ses 
som fredens motsats. 
 I den dolda konflikten ligger problemen 
under ytan. Det kan handla om så kallat 
strukturellt våld, som olika former av diskri-
minering och förtryck, som samhället inte vill 
kännas vid. Det är svårt att förändra ett pro-
blem som inte är känt eller erkänt av fler. Curle 
menar att det krävs en ökad medvetenhet och 
engagemang (awareness) för att påverka en dold 
konflikt. Det kan uppnås genom att de som 
drabbas organiserar sig för att öka medvetenhe-

ten om det strukturella våld som pågår och för 
att väcka empati för de människor som drab-
bas. Genom att öka medvetenhet och mobili-
sera förs konfliktfrågan upp till ytan vilket ger 
förutsättningar för att förändra situationen. 
Fredliga strategier för att omvandla en konflikt 
från dold till öppen handlar om utbildning 
och mobilisering, om att öka medvetenhet och 
skapa engagemang för den underliggande kon-
flikten.
 Trots att konflikten i Israel och Palestina är 
så välkänd, finns det inte en gemensam, allmän 
bild av vad som är konfliktens kärna och vad 
som driver den. Som rättighetsbaserad freds-
organisation grundar Kristna Fredsrörelsen sin 
analys på folkrätten. Det är det normsystem 
som finns att tillgå för att hantera internatio-
nella konflikter och säkerställa en respekt för 
mänsklig värdighet. Ett rättighetsperspektiv 
ger också stöd för att både erkänna en struktu-
rell orättvisa (ockupationen) och att tydliggöra 
att det inte rättfärdigar terrorism och andra 
former av våld mot civila. 

Om vägen från våld till fred
– Hopp är inget abstrakt. Om du hoppas på frihet, måste du arbeta för frihet.  

Om du hoppas på fred, måste du arbeta för fred.  
Hopp är inte ett passivt tillstånd där du i tystnad accepterar  

det onda som andra gör mot dig. 1

                                                                  Jean Zaru, palestinsk ickevåldsaktivist

Lotta Sjöström Becker 
är generalsekreterare för Kristna Fredsrörelsen
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 Utan en gemensam och nyanserad bild av 
vad konflikten handlar om blir det svårare att 
mobilisera för förändring. Det gör att fokus 
lätt hamnar på frågan vad konflikten handlar 
om snarare än hur konflikten kan omvandlas. 
Konflikten mellan Israel och Palestina är ur 
vårt perspektiv i grunden en rättighetskon-
flikt gällande palestiniernas rätt till självbe-
stämmande. Därutöver präglas den av många 
lager av utsatthet och förtryck med djupa 
historiska rötter som antisemitism och kolo-
nialism. Konflikten är också en del av regional 
och global dynamik och påverkas geopolitiska 
intressen vilket bidrar till att driva konflikten. 
Parternas grundläggande behov handlar för 
Israel om rätten att existera inom fastställda 
och säkra gränser och för Palestina om rätten 
rätt till frihet och utveckling.
 Det är en utmaning att konflikten är så 
känd och känsloladdad medan medvetenheten 
om dess grund är fortsatt svag eller åsidosätts. 
Det är troligt att strategier för att stärka med-
vetenhet och engagemang behövs för att kunna 
bidra till hållbar fred. Dessa strategier behöver 
förhålla sig till paradoxen att konflikten är så 
välkänd men på vissa sätt ändå dold. De behö-
ver också erkänna parternas grundläggande 
behov.

Att balansera makt utan våld
För att ta sig vidare från en öppen konflikt 
till konfliktlösning krävs att obalansen mel-
lan parterna påverkas, att maktförhållandet 
jämnas ut. Curle själv undvek ordet makt, han 
föredrog termen obalans/balans (balance). 
Utgångspunkten är att det krävs en grundläg-
gande nivå av jämbördighet mellan parterna 
för att möjliggöra genuin dialog och förhand-
ling.  Det betyder att maktbalansen behöver 
förändras för att meningsfull konfliktlösning 
ska vara möjlig. För oss som tror att våld säl-
lan är vare sig strategiskt eller moraliskt för-
svarbart ger konfrontativa ickevåldsmetoder 
verktyg för att påverka makt. Gene Sharp, 
ickevåldsforskare, sammanställde hundratals 
ickevåldsmetoder och samlade dom i tre kate-
gorier: protest och övertalning, ickesamarbete 
och intervention. I den första kategorin finns 
metoder som demonstrationer och protestbrev, 

i den andra bojkott och strejk och i den tredje 
görs ett aktivt ingripande i situationen. 
 Den största delen av det palestinska mot-
ståndet mot den israeliska ockupationen har 
varit ickevåldsligt civilt motstånd. Victoria 
Mason och Richard Falk undersöker detta i 
artikeln Assessing Nonviolence in the Palestinian 
Rights Struggle3. Det palestinska civila motstån-
det har mötts med en mycket hård repression 
från Israel och ett begränsat stöd från omvärl-
den. Detta tillsammans med västvärldens 
bristande ansvarstagande i relation till den 
underliggande rättighetskonflikten har gjort 
det svårt att balansera maktförhållandet. Enligt 
forskarna Mason och Falk har västvärlden i hög 
utsträckning fokuserat på att hålla palestini-
erna ansvariga för att förhindra freden i stället 
för att hålla Israel ansvarig inför internatio-
nell rätt4. Detta har resulterat i att konflikten 
drivits i en mycket destruktiv riktning utan att 
någon av parternas behov kunnat tillfredsstäl-
las. 
 Mason och Falk beskriver också hur civilt 
motstånd trots allt bidrog till att flytta proces-
sen från öppen konflikt in i konfliktlösning. 
Detta var i samband med Intifadan i slutet av 
80-talet. Det civila motståndet på ockuperat 
område möttes med extremt våld från israelisk 
militär vilket orsakade vad som inom icke-
våldsforskning kallas en backfire-effekt, vilket 
gav en förändrad syn på konflikten både i Israel 
och västvärlden och mynnade ut i en fredspro-
cess5.  
 Idag är utrymmet för civilt motstånd väldigt 
begränsat på Västbanken. Människor fortsät-
ter med olika former av civilt motstånd och 
vardagsmotstånd med paroller som Existence 
is resistance. Det finns sedan 2005 flera inter-
nationella kampanjer som driver ickevålds-
ligt motstånd. Genom BDS-rörelsen bjuder 
palestinskt civilsamhälle in till internationell 
solidaritet6. BDS står för Boycott, Divestment 
och Sanctions, vilket är exempel på metoder 
för ickesamarbete enligt Sharps definition. 
Dessa ickevåldsaktioners förmåga att påverka 
maktrelationer utgår från förståelsen att makt 
förutsätter någon form av samarbete från 
de människor som makten utövas över. Våra 
samhällen bygger på att människor följer vissa 
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regler, lagar och normer. Vissa av dessa är bra 
och nödvändiga, andra är orättvisa och för-
tryckande. Genom att på strategiska sätt dra 
tillbaka vårt samarbete eller aktivt motverka 
de institutioner, regler och normer som upp-
rätthåller en orättvisa kan vi bidra till att de 
förändras. BDS-rörelsen är inspirerad av kam-
pen mot apartheid i Sydafrika och utgår från 
krav om att implementera internationell rätt. 
 En kampanj inom BDS-rörelsen handlar om 
vapenembargo. Utifrån pågående krigsbrott 
mot civila och den internationella domsto-
lens utlåtande den 26 januari 2024 om risk för 
folkmord i Gaza bör detta vara en prioriterad 
fråga för omvärlden då export av vapen till 
Israel möjliggör den pågående situationen. FN:s 
människorättsråd antog den 5 april en resolu-
tion (A/HRC/55/L.30) där man uppmanar alla 
stater att ”upphöra med försäljning, överfö-
ring och avledning av vapen, ammunition och 
annan militär utrustning till Israel”7. Det är 
också en fråga som synliggör vad som faktiskt 
händer på marken, vilket relaterar till behovet 
av att synliggöra vad konflikten handlar om. 
 De största exportörerna av vapen till Israel 
är USA, Italien och Tyskland8. Sverige expor-
terar krigsmateriel till Israel som är klassad 
som eldlednings-, övervaknings- och varnings-
utrustning och värdet uppgår till 4,7 miljoner. 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP) 
motiverar att exporten godkänts med att det 
handlar om ett redan ingånget avtal och att 
svensk krigsmaterielindustri är beroende av 
viss import från Israel9. Industrins samarbete 
med israeliska företag är större än den svenska 

exporten. Försvarets materielverk tecknade i 
höstas ett avtal med det israeliska vapenföreta-
get Elbit, som är en av den israeliska militärens 
största leverantörer. Det gäller också krigsma-
teriel och uppgår till 1,7 miljarder på 10 år. Men 
det finns också andra försvarssamarbeten med 
israeliska företag såsom Aimpoint och Rafael.
 BDS-rörelsen är uttalat antirasistisk och 
motståndare till antisemitism men Israel har 
förklarat att man ser rörelsen som driven av 
antisemitism. För sju år sedan antog Israel en 
lag som innebär att personer som har kopp-
lingar till BDS förnekas inresa. Fördömandet av 
BDS-rörelsen har också fått stort stöd i USA. 
Det kan ses som exempel på hur ickevåldslig 
protest kriminaliseras.
 Ickevåldskamper eftersträvar ofta en så kall-
lad back fire-effekt, vilket innebär att övervåld 
mot aktivister och rörelser slår tillbaka mot 
förövaren och stärker motståndets legitimitet. 
Brian Martin beskriver i the Backfire manual 
olika taktiker som makthavare använder för att 
motverka uppmärksamhet och kritik för deras 
orättfärdiga repressiva handlingar10. De taktiker 
som Martin identifierat handlar bland annat 
om att dölja vad som hänt, att undergräva de 
drabbades legitimitet och att omtolka situatio-
nen. Det kan handla om att smutskasta opposi-
tion eller framhålla sig själv som offer. Martin 
lyfter också motstrategier för att motverka 
dessa taktiker. Det handlar om att dela trovär-
dig information, att legitimera och förmänsk-
liga och att tydliggöra orättvisan och ansvaret 
för det som hänt och att mobilisera stöd. Detta 
blir ännu viktigare idag när desinformation och 
kunskapsresistens är allvarliga hot mot möjlig-
heten att mobilisera för en konstruktiv föränd-
ring. Det är möjligt att integrera motstrategier 
inom ramen för konfrontativa ickevåldsmeto-
der men det finns också metoder som utveck-
lats specifikt för detta, som t ex internationell 
medföljning, ett exempel på intervention för 
att stödja utsatt civilbefolkning. En viktig del i 
att motverka den repressiva taktiken att dölja 
eller omskriva vad som faktiskt sker.

Från konfliktlösning till hållbar fred
Att utjämna maktobalans är ofta en nyckel 
till att omvandla en låst konflikt, men det är 
viktigt att samtidigt förbereda för fred så att 



fördjupning Nr 2. Juni 2024  kairos palestine sweden 7

det blir möjligt att gå från en konfliktlösning 
till en hållbar fred. Det öppnar för att se icke-
våld inte bara som instrumentellt i termer av 
effektiva metoder utan att också inkludera de 
djupare dimensionerna av synen på den andre 
och av ickevåldslig övertygelse och disciplin. 
I detta skede kompletteras metoder för icke-
våldsaktioner med verktyg för fredsbyggande 
som omfattar de delar av en fredsprocess som 
handlar om att konkretisera övergången från 
konflikt till fred och att omskapa relatio-
ner genom processer av till exempel dialog, 
medling och institutionsbyggande. Detta 
kräver involvering och engagemang från både 
människor i allmänhet och makthavare. Ett 
sätt att förbereda för fred att stärka parter på 
olika nivåer, civilsamhälle liksom politiker så 
att de kan ta plats och utgöra trovärdiga parter 
i en fredsprocess. Till exempel är stöd till lokala 
freds- och människorättsorganisationer en 
viktig insats för att bidra till fred.
 Samtidigt som en fredsprocess kan institu-
tionalisera hur freden ska se ut behöver trycket 
hållas uppe så att den adresserar konfliktens 
grundorsaker och processen blir inkluderande 

och involverar t ex unga, kvinnor och offer i 
konflikten. Fredsprocessen efter 80-talets inti-
fada ledde fram till Osloavtalet vilket, enligt 
Mason och Falk, inte adresserade konfliktens 
kärna – palestiniernas rätt till självbestäm-
mande – utan bibehöll asymmetrin i konflik-
ten. Tiden efter avtalet har ytterligare förstärkt 
maktobalansen och försvårat de faktiska förut-
sättningarna för en tvåstatslösning11.  

Ingen linjär process
En fredlig omvandling av en konflikt är natur-
ligtvis inte en linjär process och Curles modell 
möjliggör ett strategibygge som tar hänsyn till 
behovet av samspel mellan att utjämna makt 
men också tänka på hur freden kan vinnas 
och fördjupas på lång sikt. Ett fredsavtal är 
inte en slutpunkt utan i bästa fall en start 
för att hantera grundorsaker till konflikt och 
stärka relationer och institutioner för fredlig 
konflikthantering. Här måste omvärlden hålla 
trycket uppe för att inte stanna vid en så kallad 
negativ fred, dvs avsaknaden av krig, men utan 
att människor ges de möjligheter en fred ska 
innebära.

lotta sjöström becker
generalsekreterare, Kristna Fredsrörelsen

bli medlem  
i kristna 
fredsrörelsen!
För att fredens budskap ska nå fram och 
höras behöver vi vara många. 
Medlemsavgiften är 320 kr/år. Om du är 
student, pensionär, arbetssökande eller 
av någon annan anledning inte kan betala 
fullt pris kan du betala en reducerad 
medlemsavgift på 120 kr/år.
krf.se
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11 Backfire manual (bmartin.cc)
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meaningful approach. Nonviolence makes it 
easier for people to join the movement while 
violence disconnects many from the move-
ment.

Honesty and Truth:
Our fundamental battle is not against indivi-
duals but against the perpetuation of injustice. 
Violence inflicts harm on individuals, yet our 
primary opponent is the systemic evil of occu-
pation and discriminatory ideologies. These 
can be overcome by promoting what is good, 
drawing from the belief that 
God epitomizes the essence of 
goodness.

Our Ethical Position based 
from on our faith:
Our advocacy for nonvio-
lence is rooted in the divine 
principles established 
by the Creator. 
Just as rain falls 
impartially, 

Sabeel Palestinian Liberation 
Theology Centre

Israeli policies have been characterized by mass displacement,  
military presence and violence, and the establishment  

of systems that have led to extensive suffering with  
little to no accountability. 

this challenging situation is intricately 
linked to the role played by the international 
community, particularly the United States, the 
United Kingdom, and other global powers. The 
continuous unconditional support of these 
countries, through military aid, diplomatic 
backing, and financial assistance, has indirectly 
contributed to the perpetuation of conflict 
and violence, reinforcing Israel’s stance and 
policies. The unyielding support for the Israeli 
military has, in turn, sustained a cycle of con-
flict that has peaked with the total destruction 
and genocide in Gaza.
 Despite the war crimes and the failure of 
the international community to make a clear 
stand for the defending of human rights for 
our Palestinian people, it is crucial to reaffirm 
our commitment to nonviolence. The wide 
majority of the Palestinian people guided by 
the following strongly commit to nonviolence:

Responsibility to our people and defending 
human life:
The formidable strength of the Israeli Army 
and its affiliates is undeniable; resorting to 
violence will not lead to triumph. Any attempt 
to use violence always ends with harm on our 
people and communities as witnessed since 
October 7th.

Tactical Perspective:
Nonviolence is a powerful strategy. It encoura-
ges collective involvement from Palestinians, 
Israelis, and the international community. The 
route of nonviolence is the most effective and 
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nurturing both the oppressed and the oppres-
sor, we are committed to embodying God’s 
principles of impartiality and benevolence.

The international community needs to 
acknowledge that sustainable peace and the 
cessation of violence are closely linked to the 
pursuit of authentic justice, in accordance with 
international law. Palestinians seek a just solu-
tion to the historical grievances of the Nakba, 
the cessation of the military occupation initi-
ated in 1967, and the dismantling of the apar-
theid system. The resilience and resolve of the 
Palestinian people are evident in their unwave-
ring sumud (”steadfast perseverance”). The pre-
dominantly nonviolent Palestinian populace, 
along with their Israeli and international allies, 
must continue to employ creativity and bra-
very as their principal resources. It’s crucial for 
all those who aspire for freedom, justice, and 
peace in Palestine and Israel to provide mutual 
support and uplift one another.
 We extend a heartfelt invitation to our 
friends, allies, and all who are dedicated to the 
ideals of justice, peace, and reconciliation to 
join hands in our commitment to nonviolence. 
The entrenched practices of genocide, displa-
cement, military occupation, and systemic ine-
quality perpetuated by the Israeli government 
must be exposed, confronted and dismant-
led. However, this must be achieved without 
compromising our intrinsic values and shared 
humanity. The notion of eliminating the other 
is not only untenable but also contrary to our 
pursuit of a just resolution. We urge you to 
stand in solidarity with us in our nonviolent 
endeavors.

• We commit and call our friends to harness 
the power of education to shed light on the 
plight and dispossession of the Palestinian 
people. Knowledge and understanding are 

pivotal in fostering empathy and driving 
positive change.

• We commit and call on individuals to 
employ civil disobedience as a means to 
challenge and disrupt the unwarranted 
support of policies that propagate apartheid 
and contribute to suffering. Nonviolent 
resistance is a potent tool for highlighting 
injustices and advocating for systemic 
change.

• We commit and call our friends to the use 
of economic influence to purify investments 
and resources from profits that are derived 
from the occupation. Ethical financing and 
conscious investment are powerful strate-
gies to undermine the economic founda-
tions that sustain unjust practices.

• We commit and call on our friends to 
advocate for the boycott of businesses and 
entities that profit from the occupation and 
dispossession of our people. By refusing to 
support such enterprises, we diminish their 
capacity to perpetuate injustice and rein-
force our collective call for ethical practices 
and corporate responsibility.

We also recognize the profound power of 
prayer as a source of strength and solace. We 
commit and call on our friends to pray for the 
resilience and perseverance of our people, for 
courage for those who choose to resist, and for 
the enlightenment of our oppressors, that they 
may seek repentance and align their actions 
with the divine will of justice and compassion. 
In unity, prayer, and action, we can forge a path 
towards a more just and peaceful future.
 
omar haramy
a combination of identities, an Arab,  
a Palestinian, a Jerusalemite,  
a Greek Orthodox, a Christian

Since 2017, Omar has served as the Director 
of Sabeel, the center of Palestinian libera-
tion theology. Sabeel is an ecumenical grass-
roots liberation theology movement among 
Palestinian deepen the faith of Palestinian 
Christians, to promote unity among them and 
lead them to act for justice and peace. Omar 
also serves on the Kairos Palestine steering 
committee.
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hur vi kan protestera mot 
vapenexport till israel  
och varför?
Protester mot den svenska vapenexporten har 
i decennier varit ett viktigt fokus för Sveriges 
fredsrörelse. Vapenexporten till krigförande länder, 
odemokratiska, fattiga 
och förtryckande stater 
är ett av de tydligaste 
uttrycken för en politik 
som, när det gäller, 
kan kompromissa med 
värden som fred, MR, 
demokrati och hållbar 
utveckling för egen 
vinning. Anledningarna 
att protestera mot Sveriges vapenhandel med 
Israel är flera, både för att materielen, både den 
som klassas som krigsmateriel och den som inte 
gör det, direkt bidrar till att stärka Israels militära 
förmåga. Vapenexport är också legitimerande och 
varje godkänd och exporterad affär innebär också 
ett godkännande för Israels politik. Vapenexporten 
stärker således Israel både militärt och politiskt. Att 
uppmana till att den avslutas är en protesthandling. 
Skulle handeln stoppas är det en form av både 
militärt och politiskt ickesamarbete. 
 Vapenexportbeslut tas långt ifrån oss 
som privatpersoner och sekretessen är stor. 
Utmaningarna är att få upp frågan på bordet, sprida 
information i samhället och i media och visa vad 
vi tycker. Vapenexport innebär en, för många, 
obehaglig kompromiss som få är intresserade av 
att den synliggörs. Synliggörandet är därför ofta 
ett mycket viktigt steg framåt i denna fråga. Att 
göra research, sprida information och på alla 
möjliga olika sätt skapa uppmärksamhet för frågan 
är viktigt för att uppmärksamma problemen och 
kopplingarna mellan det som händer i Gaza och 
svenska aktörer. Det gör frågan mycket mer konkret 
och också ansvaret och makten tydligare. 

kerstin bergeå
generalsekreterare Svenska Freds- och 
Skiljedomsföreningen

västvärldens 
moraliska 
kollaps
Ur Gaza and the decline 
of US-Western hegemony
by Ismaeel El-Khatee i 
Middle East Monitor 

 What we are seeing 
  unfolding in front  
 of our eyes is the 
collapse of US-Western 
hegemony and the West’s 
unearned role as arbiters of 
truth, freedom and human 
rights in the world. The 
facade of moral values and 
freedom championed by 
the West is being exposed 
by Israel’s genocidal 
onslaught in Gaza. 
 Not only have the US 
and some of its major 
allies rejected rulings and 
recommendations of the 
very international bodies 
that they helped to create, 
but they are also becoming 
authoritarian regimes of 
the kind that Washington, 
London, Berlin et al have 
always criticised in public 
if it doesn’t suit their 
interests to cosy up to 
dictators in Africa, East 
Asia and the Middle East.”
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om militärt samarbete 
med israel
Vi som svenska medborgare kan 
motverka Sveriges bidrag till krig och 
upprustning. Ett viktigt exempel är 
svensk vapenexport till Israel (verkar 
vara endast följdleveranser men 
Aimpoint säljer kikarsikten – klassas 
inte som stridsmateriel och regleras 
därför inte som det) och militärt 
samarbete med Israel. I oktober 2023, 
samtidigt som massakrer pågick mot 
civila i Gaza, slöt Försvarets materielverk 
(FMV) ett miljardavtal med den 
israeliska krigsmaterieltillverkaren 
Elbit Systems svenska gren. Elbit är 
Israels största vapenbolag och en av de 
främsta leverantörerna till den israeliska 
militären. 
 I april 2024 gjorde Försvarsmakten en 
beställning av ett målsökarsystem
tillverkat av det israeliska bolaget Rafael 
Advanced Defense Systems.
 Detta sa FN:s högkommissaries 
kontor för mänskliga rättigheter 
februari 2024: ”Varje överföring av vapen 
eller ammunition till Israel som används 
i Gaza kommer sannolikt att bryta mot 
internationell humanitär rätt och måste 
upphöra omedelbart.” 

Nu finns uppropet  
Stäng ner Elbit i Sverige som man  
kan engagera sig i, de har arbetat genom 
bland annat blockader. 
stängnerelbit.se

martin smedjeback
Ickevåldsaktivist

BLI MEDLEM  
i svenska  
freds
När du ger en gåva till eller blir medlem i 
blir du en aktiv del i vårt arbete för hållbar 
fred i världen.
I medlemskapet ingår:
✓  Fredstidningen Pax fyra gånger per år  
 (digitalt eller i brevlådan)
✓  Rösträtt på vår kongress
✓  Vår fredspin (valfritt)
✓  Inbjudningar till föreläsningar  
 och seminarier
Och självklart möjligheten att bidra till  
en stark röst för fred i världen!
Medlemskapet kostar 240 kr/år, eller  
20 kr/månad. Har du möjlighet så ge 
gärna en extra gåva då vi är helt beroende 
av privata gåvor för att kunna bedriva 
vårt fredsarbete.Tack!
svenskafreds.se

”Varje överföring  
av vapen eller ammunition 

till Israel som används  
i Gaza kommer sannolikt 

att bryta mot internationell 
humanitär rätt och  

måste upphöra  
omedelbart.” 
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today i am filing applications for war-
rants of arrest before Pre-Trial Chamber I 
of the International Criminal Court in the 
Situation in the State of Palestine.

Yahya Sinwar, Mohammed Diab Ibrahim 
Al-Masri (Deif), Ismail Haniyeh
On the basis of evidence collected and exami-
ned by my Office, I have reasonable grounds 
to believe that Yahya SINWAR (Head of the 
Islamic Resistance Movement (“Hamas”) in 
the Gaza Strip), Mohammed Diab Ibrahim 
AL-MASRI, more commonly known as DEIF 
(Commander-in-Chief of the military wing 
of Hamas, known as the Al-Qassam Brigades), 
and Ismail HANIYEH (Head of Hamas 
Political Bureau) bear criminal responsibility 
for the following war crimes and crimes against 
humanity committed on the territory of Israel 
and the State of Palestine (in the Gaza strip) 
from at least 7 October 2023: 

• Extermination as a crime against humani-
ty, contrary to article 7(1)(b) of the Rome 
Statute;

•  Murder as a crime against humanity, con-
trary to article 7(1)(a), and as a war crime, 
contrary to article 8(2)(c)(i);

•  Taking hostages as a war crime, contrary to 
article 8(2)(c)(iii);

• Rape and other acts of sexual violence as 
crimes against humanity, contrary to article 
7(1)(g), and also as war crimes pursuant to 
article 8(2)(e)(vi) in the context of captivity;

• Torture as a crime against humanity, contra-
ry to article 7(1)(f), and also as a war crime, 
contrary to article 8(2)(c)(i), in the context 
of captivity;

• Other inhumane acts as a crime against 
humanity, contrary to article 7(l)(k), in the 
context of captivity;

• Cruel treatment as a war crime contrary to 
article 8(2)(c)(i), in the context of captivity; 
and

• Outrages upon personal dignity as a war 
crime, contrary to article 8(2)(c)(ii), in the 
context of captivity.

My Office submits that the war crimes alleged 
in these applications were committed in the 
context of an international armed conflict 
between Israel and Palestine, and a non-inter-
national armed conflict between Israel and 
Hamas running in parallel. We submit that the 
crimes against humanity charged were part 
of a widespread and systematic attack against 
the civilian population of Israel by Hamas and 
other armed groups pursuant to organisational 
policies. Some of these crimes, in our assess-
ment, continue to this day.
 My Office submits there are reasonable 
grounds to believe that SINWAR, DEIF and 
HANIYEH are criminally responsible for 
the killing of hundreds of Israeli civilians in 
attacks perpetrated by Hamas (in particular 
its military wing, the al-Qassam Brigades) and 
other armed groups on 7 October 2023 and 
the taking of at least 245 hostages. As part of 
our investigations, my Office has interviewed 
victims and survivors, including former hos-
tages and eyewitnesses from six major attack 
locations: Kfar Aza; Holit; the location of the 
Supernova Music Festival; Be’eri; Nir Oz; and 
Nahal Oz. The investigation also relies on 
evidence such as CCTV footage, authenticated 
audio, photo and video material, statements by 
Hamas members including the alleged per-
petrators named above, and expert evidence.
 It is the view of my Office that these indivi-
duals planned and instigated the commission 

Internationella 
Brottmålsdomstolen (ICC)
24 May 2024 Statement of ICC Prosecutor Karim A.A. Khan KC: 
Applications for arrest warrants in the situation in the State of 
Palestine
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of crimes on 7 October 2023, and have through 
their own actions, including personal visits 
to hostages shortly after their kidnapping, 
acknowledged their responsibility for those 
crimes. We submit that these crimes could not 
have been committed without their actions. 
They are charged both as co-perpetrators and 
as superiors pursuant to Articles 25 and 28 of 
the Rome Statute.
 During my own visit to Kibbutz Be’eri 
and Kibbutz Kfar Aza, as well as to the site 
of Supernova Music Festival in Re’im, I saw 
the devastating scenes of these attacks and 
the profound impact of the unconscionable 
crimes charged in the applications filed today. 
Speaking with survivors, I heard how the love 

within a family, the deepest bonds between 
a parent and a child, were contorted to inflict 
unfathomable pain through calculated cruelty 
and extreme callousness. These acts demand 
accountability.
 My Office also submits there are reasonable 
grounds to believe that hostages taken from 
Israel have been kept in inhumane conditions, 
and that some have been subject to sexual 
violence, including rape, while being held in 
captivity. We have reached that conclusion 
based on medical records, contemporaneous 
video and documentary evidence, and inter-
views with victims and survivors. My Office 
also continues to investigate reports of sexual 
violence committed on 7 October.
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 I wish to express my gratitude to the sur-
vivors, and the families of victims of the 7 
October attacks, for their courage in coming 
forward to provide their accounts to my Office. 
We remain focused on further deepening our 
investigations of all crimes committed as part 
of these attacks and will continue to work with 
all partners to ensure that justice is delivered.
I again reiterate my call for the immediate 
release of all hostages taken from Israel and 
for their safe return to their families. This is 
a fundamental requirement of international 
humanitarian law.

Benjamin Netanyahu, Yoav Gallant
On the basis of evidence collected and exami-
ned by my Office, I have reasonable grounds 
to believe that Benjamin NETANYAHU, 
the Prime Minister of Israel, and Yoav 
GALLANT, the Minister of Defence of Israel, 
bear criminal responsibility for  the following 
war crimes and crimes against humanity com-
mitted on the territory of the State of Palestine 
(in the Gaza strip) from at least 8 October 
2023:

• Starvation of civilians as a method of warfa-
re as a war crime contrary to article 8(2)(b)
(xxv) of the Statute;

• Wilfully causing great suffering, or serious 
injury to body or health contrary to article 
8(2)(a)(iii), or cruel treatment as a war crime 
contrary to article 8(2)(c)(i);

• Wilful killing contrary to article 8(2)(a)(i), 
or Murder as a war crime contrary to article 
8(2)(c)(i);

• Intentionally directing attacks against a 
civilian population as a war crime contrary 
to articles 8(2)(b)(i), or 8(2)(e)(i);

• Extermination and/or murder contrary to 
articles 7(1)(b) and 7(1)(a), including in the 
context of deaths caused by starvation, as a 
crime against humanity;

• Persecution as a crime against humanity 
contrary to article 7(1)(h);

• Other inhumane acts as crimes against 
humanity contrary to article 7(1)(k).

My Office submits that the war crimes alleged 
in these applications were committed in the 

context of an international armed conflict 
between Israel and Palestine, and a non-inter-
national armed conflict between Israel and 
Hamas (together with other Palestinian Armed 
Groups) running in parallel. We submit that 
the crimes against humanity charged were 
committed as part of a widespread and syste-
matic attack against the Palestinian civilian 
population pursuant to State policy. These 
crimes, in our assessment, continue to this day.
 My Office submits that the evidence we 
have collected, including interviews with sur-
vivors and eyewitnesses, authenticated video, 
photo and audio material, satellite imagery 
and statements from the alleged perpetrator 
group, shows that Israel has intentionally and 
systematically deprived the civilian population 
in all parts of Gaza of objects indispensable to 
human survival.
 This occurred through the imposition of a 
total siege over Gaza that involved completely 
closing the three border crossing points, Rafah, 
Kerem Shalom and Erez, from 8 October 2023 
for extended periods and then by arbitrarily 
restricting the transfer of essential supplies 
– including food and medicine – through the 
border crossings after they were reopened. The 
siege also included cutting off cross-border 
water pipelines from Israel to Gaza – Gazans’ 
principal source of clean water – for a pro-
longed period beginning 9 October 2023, and 
cutting off and hindering electricity supplies 
from at least 8 October 2023 until today. This 
took place alongside other attacks on civilians, 
including those queuing for food; obstruction 
of aid delivery by humanitarian agencies; and 
attacks on and killing of aid workers, which 
forced many agencies to cease or limit their 
operations in Gaza.
 My Office submits that these acts were 
committed as part of a common plan to use 
starvation as a method of war and other acts of 
violence against the Gazan civilian population 
as a means to (i) eliminate Hamas; (ii) secure 
the return of the hostages which Hamas has 
abducted, and (iii) collectively punish the civi-
lian population of Gaza, whom they perceived 
as a threat to Israel.
 The effects of the use of starvation as 
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a method of warfare, together with other 
attacks and collective punishment against the 
civilian population of Gaza are acute, visible 
and widely known, and have been confir-
med by multiple witnesses interviewed by 
my Office, including local and international 
medical doctors. They include malnutrition, 
dehydration, profound suffering and an 
increasing number of deaths among 
the Palestinian population, inclu-
ding babies, other children, and 
women.
 Famine is present in some 
areas of Gaza and is immi-
nent in other areas. As UN 
Secretary-General António 
Guterres warned more than 
two months ago, “1.1 million 
people in Gaza are facing catastrop-
hic hunger – the highest number of 
people ever recorded – anywhere, anytime” 
as a result of an “entirely manmade disas-
ter”. Today, my Office seeks to charge two of 
those most responsible, NETANYAHU and 
GALLANT, both as co-perpetrators and as 
superiors pursuant to Articles 25 and 28 of the 
Rome Statute.
 Israel, like all States, has a right to take 
action to defend its population. That right, 
however, does not absolve Israel or any State 
of its obligation to comply with internatio-
nal humanitarian law. Notwithstanding any 
military goals they may have, the means Israel 
chose to achieve them in Gaza – namely, inten-
tionally causing death, starvation, great suffe-
ring, and serious injury to body or health of the 
civilian population – are criminal.  
 Since last year, in Ramallah, in Cairo, 
in Israel and in Rafah, I have consistently 
emphasised that international humanitarian 
law demands that Israel take urgent action to 
immediately allow access to humanitarian aid 
in Gaza at scale. I specifically underlined that 
starvation as a method of war and the denial of 
humanitarian relief constitute Rome Statute 
offences. I could not have been clearer. 
 As I also repeatedly underlined in my public 
statements, those who do not comply with the 
law should not complain later when my Office 
takes action. That day has come.

 In presenting these applications for 
arrest warrants, my Office is acting pursu-
ant to its mandate under the Rome Statute. 
On 5 February 2021, Pre-Trial Chamber I 
decided that the Court can exercise its cri-
minal jurisdiction in the Situation in the 
State of Palestine and that the territorial 

scope of this jurisdiction extends to 
Gaza and the West Bank, inclu-

ding East Jerusalem. This man-
date is ongoing and includes 
the escalation of hostili-
ties and violence since 7 
October 2023. My Office 
also has jurisdiction over 
crimes committed by natio-

nals of States Parties and by 
the nationals of non-States 

Parties on the territory of a State 
Party.

 Today’s applications are the outcome of 
an independent and impartial investigation 
by my Office. Guided by our obligation to 
investigate incriminating and exonerating 
evidence equally, my Office has worked 
painstakingly to separate claims from facts 
and to soberly present conclusions based 
on evidence to the Pre-Trial Chamber.
 As an additional safeguard, I have 
also been grateful for the advice of a 
panel of experts in international law, an 
impartial group I convened to support 
the evidence review and legal analysis in 
relation to these arrest warrant applica-
tions. The Panel is composed of experts 
of immense standing in international 
humanitarian law and international crimi-
nal law, including  Sir Adrian Fulford PC, 
former Lord Justice of Appeal and for-
mer International Criminal Court Judge; 
Baroness Helena Kennedy KC, President of 
the International Bar Association’s Human 
Rights Institute; Elizabeth Wilmshurst 
CMG KC, former Deputy Legal Adviser 
at the UK Foreign and Commonwealth 
Office; Danny Friedman KC; and two of 
my Special Advisers – Amal Clooney and 
His Excellency Judge Theodor Meron 
CMG. This independent expert analysis 
has supported and strengthened the app-

I specifically  
underlined that  

starvation as a method 
of war and the denial 
of humanitarian relief 

constitute Rome  
Statute offences.
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lications filed today by my Office. I have also 
been grateful for the contributions of a num-
ber of my other Special Advisers to this review, 
particularly Adama Dieng and Professor Kevin 
Jon Heller.
 Today we once again underline that inter-
national law and the laws of armed conflict 
apply to all. No foot soldier, no commander, no 
civilian leader – no one – can act with impu-
nity. Nothing can justify wilfully depri-
ving human beings, including so 
many women and children, the 
basic necessities required for 
life. Nothing can justify the 
taking of hostages or the 
targeting of civilians.
 The independent jud-
ges of the International 
Criminal Court are the 
sole arbiters as to whether 
the necessary standard for 
the issuance of warrants of 
arrest has been met. Should 
they grant my applications and 
issue the requested warrants, I will then 
work closely with the Registrar in all efforts to 
apprehend the named individuals. I count on 
all States Parties to the Rome Statute to take 
these applications and the subsequent judicial 
decision with the same seriousness they have 
shown in other Situations, meeting their obli-
gations under the Statute. I also stand ready to 
work with non-States Parties in our common 
pursuit of accountability.
 It is critical in this moment that my Office 
and all parts of the Court, including its inde-
pendent judges, are permitted to conduct their 
work with full independence and impartiality. 
I insist that all attempts to impede, intimidate 
or improperly influence the officials of this 
Court must cease immediately. My Office will 
not hesitate to act pursuant to article 70 of the 
Rome Statute if such conduct continues.
I remain deeply concerned about ongoing alle-
gations and emerging evidence of international 
crimes occurring in Israel, Gaza and the West 
Bank. Our investigation continues. My Office 
is advancing multiple and interconnected addi-
tional lines of inquiry, including concerning 
reports of sexual violence during the 7 October 

attacks, and in relation to the large-scale bom-
bing that has caused and continues to cause so 
many civilian deaths, injuries, and suffering in 
Gaza. I encourage those with relevant informa-
tion to contact my Office and to submit infor-
mation via OTP Link.
 My Office will not hesitate to submit fur-
ther applications for warrants of arrest if and 
when we consider that the threshold of a 

realistic prospect of conviction has been 
met. I renew my call for all parties 

in the current conflict to comply 
with the law now.

 I also wish to empha-
sise that the principle of 
complementarity, which is 
at the heart of the Rome 
Statute, will continue to 
be assessed by my Office as 

we take action in relation 
to the above-listed alleged 

crimes and alleged perpetrators 
and move forward with other 

lines of inquiry. Complementarity, 
however, requires a deferral to national 

authorities only when they engage in inde-
pendent and impartial judicial processes that 
do not shield suspects and are not a sham. It 
requires thorough investigations at all levels 
addressing the policies and actions underlying 
these applications.
 Let us today be clear on one core issue: if we 
do not demonstrate our willingness to apply 
the law equally, if it is seen as being applied 
selectively, we will be creating the condi-
tions for its collapse. In doing so, we will be 
loosening the remaining bonds that hold us 
together, the stabilising connections between 
all communities and individuals, the safety net 
to which all victims look in times of suffering. 
This is the true risk we face in this moment.
 Now, more than ever, we must collectively 
demonstrate that international humanita-
rian law, the foundational baseline for human 
conduct during conflict, applies to all indivi-
duals and applies equally across the situations 
addressed by my Office and the Court. This is 
how we will prove, tangibly, that the lives of all 
human beings have equal value. 

… if we do not  
demonstrate our willingness  

to apply the law equally,  
if it is seen as being applied 

selectively, we will be  
creating the conditions  

for its collapse.
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International Court of Justice (ICJ)
26.05.2024  Utdrag

last friday, following the provisional 
measures already taken on 26 January and 
28 March 2024, the International Court of 
Justice has, by 13 votes to 2, requested the 
Government of Israel to “immediately halt its 
military offensive, and any other action in the 
Rafah Governorate, which may inflict on the 
Palestinian group in Gaza conditions of life 
that could bring about its physical destruction 
in whole or in part. Maintain open the Rafah 
crossing for unhindered provision at scale of 
urgently needed basic services and humani-
tarian assistance. Take effective measures to 
ensure the unimpeded access to the Gaza Strip 
of any commission of inquiry, fact-finding 
mission or other investigative body mandated 
by competent organs of the United Nations to 
investigate allegations of genocide. Submit a 
report to the Court on all measures taken to 
give effect to this order, within one month as 
from the date of this order.”

The highest Court of the United Nations 
system
Those decisions elicit the following remarks. 
The ICJ is the highest court of the United 
Nations system. All its Members States have 
the obligation to comply with its decisions.  
All EU Member States are then bound to 
them. Disregarding it would be against the 
rules based world order we support and pro-
mote everywhere. The unconditional respect 
and the relentless promotion of international 
law is at the heart of both our identity and 
our foreign policy. The European Union, built 
on the ruins left by the two world wars of the 
20th century, has always been a strong suppor-
ter of a peaceful resolution of international 
conflicts, notably through courts such as the 
International Court of Justice in The Hague. 
We can therefore only emphasize the crucial 
importance of fully respecting this decision 
of the ICJ. Introducing caveats, objections or 
exceptions based on non-legal grounds dama-

ges the rule-based order, damages our values 
and will damage our international standing and 
weaken our position on other issues including 
Ukraine. If one of the parties is not satisfied 
by the decision of the Court it can of course 
address a specific request for interpretation but 
not disregard it.

Decisions consistent with the requests  
by almost all UN members
Those decisions are largely consistent with 
the requests made publicly for many months 
by almost all members of the UN including 
all permanent members of the UNSC and EU 
member states. The ICJ decisions are by no 
means targeting the brave people of Israel, 
which deserves to live in peace and security 
side by side with the Palestinian people. The 
Court has recalled in particular its concern 
over the fate of the hostages abducted during 
the attack in Israel on 7 October 2023. It found 
“deeply troubling that many of these hostages 
remain in captivity and reiterated its call for 
their immediate and unconditional release”. 
From the beginning, freeing the hostages has 
also been a core demand from the EU.

The deep concerns of the international 
community
The decision of the ICJ, following the requests 
for arrest warrants made by the Prosecutor 
of the International Criminal Court earlier 
last week, is of course not of the same nature. 
However, they both reflect the deep, constant 
and mounting concerns of the international 
community in front of the catastrophic situ-
ation prevailing in Gaza and the urgency to 
reach a cease-fire paving the way for a political 
solution.

josep borrell
High Representative of the European Union  
for Foreign Affairs and Security Policy/ 
Vice-President of the European Commission
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flammar som eldskrift genom 
millennierna.
 Låt inte oskyldigt blod flyta! 
Förtryck inte den fattige, den 
faderlöse och änkan! Stjäl inte! 
Lita inte på lögner!
 Jag läser Haaretz igen och 

ser Al Jazeera på 
nytt.
    Benjamin 
Netanyahus lög-
ner leder Israel 
mot en avgrund. 
Västbankens bosät-
tare skövlar de fat-
tigas vingårdar och 
stjäl mark från fader-
lösa och änkor. Det 

oskyldiga blodet flyter i 
strömmar ur Hamas barbariska 
massaker och Israels omänsk-
liga förintelse av tusentals 
barn i Gaza.
 I sex år umgicks Peter 
Halldorf med profeten 
Jeremias texter, ”ett hav av 
tårar över mänsklig girighet 
och galenskap”. Det var en 
läsning som märkte författa-
ren för livet och förde honom 
på flera resor till Det heliga 
landet.
 Läsningen har (hittills) 
gett tre böcker, de hyllade 800 
sidorna i Alla himlens fåglar 
har flytt, Jeremia i klimatför-
ändringens tid i Därför sörjer 
jorden och nu Guds Israel.
 I Guds Israel får vi följa 
författaren till de platser där 
Jeremia växte upp, predikade 
och hotades till livet. Det är 
en vandring laddad med stark 
tvåtusenårig närvaro.
 Men boken vandrar vidare. 
Från Abraham till Martin 

Guds Israel? I profeternas 
spår genom omstritt land 
Peter Halldorf
Libris 2024

I Peter Halldorfs bok Guds 
Israel talar profeten Jeremia 
rakt in i krigets och 
det mänskliga vansin-
nets år 2024.
 ”Barn och dibarn 
förgås ... De segnar 
ner likt sårade på 
gatorna i staden, 
de ger upp andan 
i sina mödrars 
famn.” (Jeremia i 
Klagovisorna 2:11, 12)
 Guds Israel? I profeternas 
spår genom omstritt land är en 
bok med många meriter. En av 
de viktigaste är att den lockar 
– eller tvingar – till läsning av 
Gamla testamentets profeter.
 Två och ett halvt tusen år 
efter Jeremia läser jag därför  
profeten parallellt med 
Haaretz, New York Times, 
Dagens Nyheter och Al 
Jazeeras osannolika rapporter.
 ”Gazas hjässa blir rakad...”, 
ropar Jeremia (47:5) och 
nyhetsmedierna unisont.
 Peter Halldorf hade lämnat 
sitt manus före den 7 oktober 
2023 och tvingades sedan bear-
beta det igen. Min spontana 
reaktion blir att önska fler 
referenser till nuet. 
 Sedan kommer insikten. 
Textens styrka är att den 
skrivits före kriget men blir 
en ledsagare genom sorgen, 
vreden och misströstan som 
nu fallit över oss. Jeremia är 
nämligen tidlös. Profetens ord 

läs mer

Buber, från Meliksedek till  
Al-Aqsamoskén, från 
Smärtornas väg till Check-
point 300, från biblisk 
exegetik till debatten om 
tvåstatslösning.
 Peter Halldorf är en djup-
tänkt teolog. Men han har inte 
funnit san-
ningen. Han 
har inte det 
slutliga svaret 
på frågan hur 
Bibelns Israel 
förhåller sig 
till staten Israel 2024 och till 
Paulus ”Guds Israel”. Han 
söker och prövar sig fram i 
rabbinernas tradition, möter 
många röster och för ett öppet 
samtal. Det är pregnanta teo-
logiska, historiska och poli-
tiska reflektioner. Det är citat 
från stora judiska andar. Det 
är bildning och intellektuell 
utmaning i 100 kapitel på 133 
sidor. Det är spänst i språket 
och skärpa i frågorna.
 Fångade i algoritmer tror vi 
oss inte ha tid med flertusen- 
åriga skrifter. Det är kanske  
Internets och sociala mediers  
värsta andliga misär. Pro-
feterna är faktiskt litteratur 
för 2020-talets moraliska och 
politiska mörker. Deras tid 
och vår liknar varandra. De 
visar en väg bort från krig, 
korruption och klimatfördärv: 
Omvändelse!
 En bok utgiven 2024, 
som får oss att återvända till 
Bibelns profeter, den är ett 
dyrbart fynd. 

arne bengtsson
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act svenska kyrkan
Swish: 9001223
Plusgiro: 90 01 22-3
Bankgiro: 900 1223

diakonia
Swish: 90 33 044
Plusgiro: 90 33 04-4
Bankgiro: 903-3044

BLI MEDLEM i kairos palestine sweden 
Medlemsavgift 200 kr/år
Swish: 0705 90 88 84 (kassören)
Ange namn och e-post

STÖD INSAMLINGAR!
palestinagruppernas  
akutinsamlingar
Palestinagrupperna har en akutinsamling  
där insamlade medel går till deras 
samarbetspartners: 
• Gaza Community Mental Health  
   Programme (GCMHP)  
• Medical Relief Society (PMRS)  
• Youth Vision Society Gaza (YVS)
Plusgiro: 90 11 57-8 
Swish: 1239011578 
Skriv i meddelandet ”Gaza”
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